- * Not. 1. Hierosolymitanam Ecclesiam in plures divisam fuisse παγομίας, quarum πάροντες in Αἴδibus capacioribus, sacrorum suorum peragendorum causa convenere.
- 2. Exemplo esse *Cenaculum*, Act. I. 13. ubi post ascensionem, & *Domum*, Act. II. 2. ubi in die Pentecostes, Apostoli cum aliis Fidelibus congregati fuere; it. *Domum Mariæ*, Act. XII. 17.
- 3. Extra Hierosolymas, ejusmodi fuisse *Scholam Tyranni*, Act. XIX. 8. *Domum Aquile & Priscille*. Rom. XVI. 5. 1. Cor. XVI. 19. *Nymphae* Col. IV. 15. *Philemonis*, Phil. 2.
- 4. Successu temporis forte certas *Aedes* perpetuo usibus Christianorum sacris dedicatas fuisse, Act. XIX. 8. 1. Cor. XI. 18. 22. 34. XIV. 35. Jac. II. 2.

132. Ad

-
131. VITR. l. c. p. 431. 433. HARTMAN l. c.
p. 373. 374. BVDD. l. c. MOSHEIM l. c.
C. IV. §. 9. p. 382.

132. Ad *Tempus certum Sacra N. T. ex lege*, itidem haud fuere adstricta, sed legalis strictaque Sabbathorum Festorumque Judaicorum observatio ac dierum distinctione, ab Apostolis fuit abolita.

133. Initio ergo *quotidie* fere Christi Discipuli, ad preces fundendas, aliaque sacra peragenda, seorsim convene- runt: Mature tamen etiam *statis diebus solennes conventus agere, festaque sibi propria*, prasertim multitudine Fidelium aucta, constituere coeperunt.

* Not. *Horas certas diei, precibus in Templo Hierosolymitano faciendis, ab Ecclesia Judaica, constitutas, identidem quoque ab Apostolis, forte & a reliquis Fidelibus e Judæis, ex libertate tamen potius, & privato instituto, quam ex lege, observatas.*

134. Primum quidem in hunc censum referenda *Sabbathi dies*; quippe quam Apostoli ceterique Fideles ex Judæis, non solum ab initio, cum nondum ab Ecclesia Judaica prorsus secessissent, cum Judæis, in Templo vel Synagogis, celebrabant: sed & postea, licet a sacris Judæorum ar- ceren-

132. Rom. XIV. 3. 5. 6. Colos. II. 16. 21. PFAFF.

I. c. p. 40. & not. (aa) p. 79.

133. Act. II. 46. HARTMANN I. c. C. XVI.

p. 380. 382. BVDD. I. c. p. 817. MOSHEIM.

I. c. §. 8. p. 377.

cerentur, ritibus tamen Judaicis adhuc adsueti, sacros suos conventus seorsim agendo, observabant; quamvis ex libertate id facerent, nec necessitatem idem agendi cuiquam imponerent.

135. Sed & *Prima hebdomadis Dies, Dominica* stylo sacro appellata, in memoriam resurrectionis Christi, effusionisque Spiritus Sancti, quæ utraque in tali die contigit, a prima Apostolorum ætate, religiose ab omnibus Christianis celebrata: non quidem ex lege, sed ex consuetudine, Apostolis forte exemplo suo ceteris præludentibus libere, exprægnantibus tamen rationibus, ab Ecclesia recepta.